РЕШЕНИЕ

Арского районного Совета

	от
	«
	4
	»
	декабря
	2023 г.

	№
	252

	О внесении изменений в Положение о порядке размещения сведений о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих органов местного самоуправления Арского муниципального района Республики Татарстан и лиц, замещающих должности руководителей муниципальных учреждений в Арском  муниципальном районе, и членов их семей на официальном сайте Арского муниципального района в сети «Интернет» и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования», утвержденное решением Арского районного Совета от 28.05.2015 №336 (с изменениями от 14.08.2018 № 191, от 13.07.2021 № 76, от 26.05.2022 №151)

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 02.11.2023 №1400 «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 19.03.2014 №171 «Об утверждении Положения о порядке размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности руководителей государственных учреждений Республики Татарстан, их супругов и несовершеннолетних детей на официальных сайтах исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования»» Арский районный Совет решил:
1. Внести в решение Арского районного Совета от 28.05.2015 №336 «Об утверждении Положение о порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих органов местного самоуправления Арского муниципального района Республики Татарстан и лиц, замещающих должности руководителей муниципальных учреждений в Арском  муниципальном районе, и членов их семей на официальном сайте Арского муниципального района в сети «Интернет» и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования» (с изменениями от 14.08.2018 № 191, от 13.07.2021 № 76, от 26.05.2022 №151) следующие изменения:
1.1. наименование после слов «на официальном сайте Арского муниципального района» дополнить словами «в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

2. В Положении о порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих органов местного самоуправления Арского муниципального района Республики Татарстан и лиц, замещающих должности руководителей муниципальных учреждений в Арском муниципальном районе, и членов их семей на официальном сайте Арского муниципального района в сети «Интернет» и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования, утвержденном указанным решением:
2.1. наименование после слов «на официальном сайте Арского муниципального района» дополнить словами «в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»»;

2.2. в пункте 1 после слов «официального сайта Арского муниципального района archa@tatar.ru » дополнить словами «в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»»;
2.3. подпункт г) пункта 2 изложить в новой редакции следующего содержания:
«г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций)), цифровых финансовых активов, цифровой валюты за отчетный период (с 1 января по 31 декабря), если общая сумма таких сделок (сумма такой сделки) превышает общий доход муниципального служащего, лица, замещающего должность руководителя  муниципального учреждения в Арском муниципальном районе, и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.»

3. Опубликовать данное решение на Официальном портале правовой информации Республики Татарстан (http:pravo.tatarstan.ru) или на официальном сайте Арского муниципального района.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Арского районного Совета по вопросам законности, охране общественного порядка и местному самоуправлению.
Глава Арского муниципального района,

Председатель районного Совета

И.Г.Нуриев